



Kiertotalouden strategisen ohjelman valmistelu; ohjausryhmän ja työjaoston asettaminen

Asettaminen

Ympäristöministeriö on tänään asettanut ohjausryhmän ja työjaoston valmistelemaan Kiertotalouden strategista ohjelmaa.

Toimikausi

1.1.2020-31.12.2020

Tausta

Suomen roolia kiertotalouden edelläkävijänä on tarkoitettu vahvistaa. Hallitusohjelmassa 'Osallistava ja osaava Suomi – sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävä yhteiskunta' todetaan, että "hallituskaudella toteutetaan poikikihallinnollinen, strateginen kiertotalouden edistämishjelma mittareineen. Ohjelmassa asetetaan tavoitteet, määritellään tarvittavat toimenpiteet ja varataan tarvittavat resurssit kiertotalouden edistämiseksi ja systemaattisen muutoksen aikaansaamiseksi Suomessa."

Suomi julkaisi ensimmäisten joukossa kiertotalouden tiikatun vuonna 2016. Kiertotalouden tiikatun on Sitran, ministeriöiden ja laajasti eri toimijoiden yhteistyönä valmistunut suunnitelma, jolla kiertotalouden mahdollisuuksia pyritään toteuttamaan. Keväällä 2019 Sitra julkaisi yhteistyössä eri toimijoiden kanssa laaditun Suomen kiertotalouden kansallisen tiikatun päivityksen.

Kiertotalouden strategisen ohjelman valmisteleminen asetetaan ohjausryhmä ja työjaosto. Kiertotalouden kannalta keskeisistä kysymyksistä ohjausryhmä kutsuu asiantuntijoita ja sidosryhmiä teemaryhmiin. Teemaryhmät laativat ehdotuksen tarvittavista toimista omissa teemassaan osaksi strategiaa ja ohjausryhmän päätettäväksi.

Tavoitteet

Tavoitteena on laatia ehdotus Kiertotalouden strategiseksi ohjelmaksi valtioneuvostolle.

Ehdotus kiertotalouden strategiseksi ohjelmaksi valmistellaan vuoden 2020 aikana valtioneuvoston hyväksyttäväksi. Ohjelman tavoitevuosi on vuosi 2030.

Ohjelmatyössä otetaan huomioon muut hallitusohjelman toimenpiteet ja ohjelmat, jolla on liitty-
mäpintoja kiertotalouden strategiseen ohjelmaan.

Ohjelmatyön valmistelussa otetaan myös huomioon EU:n suunnitelmat edistää kiertotaloutta mm.
kiertotalouden toimintasuunnitelmalli sekä teollisuuspolitiikkastrategialla, jotka molemmat annet-
taneen maaliskuussa 2020. Kiertotalouden toimintasuunnitelmassa pääfokus on luonnonvarojen
kestävässä käytössä resurssi-intensiivisillä aloilla, kuten tekstiili- ja rakennusalailla. Teollisuuspoli-
tiikkastrategialla pyritään edistämään teollisuuden ”vihertymistä” sekä digitaalisuutta, jolla on
myös merkittävä rooli päästöjen vähentämisessä.

Ohjausryhmä laatii ehdotuksen ohjelmaksi ja raportoi ilmasto- ja energiapolitiittiselle ministeriryh-
mälle. Ohjelman valmistelussa ohjausryhmällä on keskeinen rooli, ja se kutsuu valmisteluun mu-
kaan asiantuntijoita ja sidosryhmiä ohjelman valmistelun kannalta tärkeitä teemoista. Ns. teema-
ryhmissä teemojen kannalta keskeiset asiantuntijat ja toimijat laativat pohjaehdotuksia ohjausryh-
män keskusteluun. Teemaryhmien puheenjohtajat osallistuvat myös ohjausryhmän kokouksiin.

Puheenjohtajaa ja ohjausryhmää tukee työaasto, johon osallistuvat asiantuntijat keskeisistä minis-
terioista sekä tutkimuslaitoksista. Työaasto mm. teettää tarpeellisia selvityksiä työn tueksi sekä
yhteistyössä tutkimuslaitosten, ajatushautomoiden ja muiden asiantuntijaorganisaatioiden kanssa
valmistellee teemoja keskusteluun ohjausryhmälle.

Organisointi

Ohjausryhmä

Puheenjohtaja

Reijo Karhinen, työelämäprofessori

Varapuheenjohtajat

Leena Viä-Mononen, ylijohtaja, ympäristöministeriö
Ilona Lundström, ylijohtaja, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet

Jyrki Aikio, hankepäällikkö, työ- ja elinkeinoministeriö

Minna-Mari Kaila, osastopäällikkö, maa- ja metsätalousministeriö
Teppo Lehtinen, rakennusneuvos, ympäristöministeriö

Tuuli Ojala, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö

Anna-Maija Pajukallio, ympäristöneuvos, ympäristöministeriö
Okko-Pekka Salimies, ulkoasiainneuvos, ulkoasiainministeriö

Merja Sandell, hallintoneuvos, valtiovarainministeriö

Riina Antikainen, johtaja, Suomen ympäristökeskus SYKE

Anni Huhtala, ylijohtaja, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus VATT

Anu Kaukovirta, johtaja, Luonnonvarakeskus LUKE

Jussi Manninen, liiketoiminta-alueen johtaja, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy

Teija Lahti-Nuutti, johtaja, Business Finland

Kari Herlevi, projektijohtaja, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra

Lisäksi ohjausryhmään kutsutaan perustettavien teemaryhmien puheenjohtajat.

Työjaosto

Puheenjohtaja

Anna-Maija Rajukallio, ympäristöneuvos, ympäristöministeriö

Taina Eckstein, budjettineuvos, valtiovarainministeriö

Erja Fagerlund, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö

Milka Honkanen, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö

Birgitta Vainio-Mattila, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö

Samu Niinimäki, ylitarkastaja, opetus- ja kulttuuriministeriö

Sarianne Tikkanen, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö

Anne Vehviläinen, neuvotteleva virkamies, maa- ja metsätalousministeriö

Kent Wilksa, kaupallinen neuvos, UM

Juha-Matti Katajajauri, erikoistutkija, Luonnonvarakeskus LUKE

Petrus Kautto, erikoistutkija, Suomen ympäristökeskus SYKE

Pekka Pohjanne, tutkimuspäällikkö, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy

Ilmari Absetz, ohjelmajohtaja, Business Finland

Laura Järvinen, asiantuntija, Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra

Tarvittaessa ministeriöiden viestintävastaaavat osallistuvat ohjausryhmän ja työjaoston kokouksiin. Ohjausryhmän ja työjaoston jäsenille ei nimetä varajäseniä. Tarvittaessa on mahdollista lähettää kokoukseen sijainen.

Ohjausryhmä ja työjaosto voivat tarvittaessa kuulla asiantuntijoita.

Sihteeristö

Taina Nikula, neuvotteleva virkamies, ympäristöministeriö (pääsihteeri)

Heikki Sorasahi, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö

Sari Tasa, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

Sihteeristö osallistuu sekä ohjausryhmän että työjaoston kokouksiin.

Kustannukset ja rahoitus

Ohjelman valmistelutyö toteutetaan virkatyönä ja kukin organisaatio tekee työnsä ilman erillistä korvausta.

Ohjelman puheenjohtajan kanssa sovitaan erillisestä korvauksesta.

Ympäristö- ja ilmastoministeri

Krista Mikkonen



Kansliapäällikkö

Hannele Pokka



JAKELU

LVM kirjaamo

MMM kirjaamo

OKM kirjaamo

TEM kirjaamo

UM kirjaamo

VM kirjaamo

YM kirjaamo

Luonnonvarakeskus LUKE kirjaamo

Suomen ympäristökeskus SYKE kirjaamo

Valtiontaloudellinen tutkimuslaitos VATT kirjaamo

Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy

Business Finland kirjaamo

Sitra kirjaamo

Ohjausryhmän jäsenet

Työvaliokunnan jäsenet

